

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení
neskorších predpisov
(ďalej v texte len „zmluva“)

Číslo zmluvy: 01/2024/Rk/P

I. ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Obec Stankovany

034 92 Stankovany

IČO: 00 315 761

DIČ: 2020589736

Zastúpený a oprávnený k podpisu: JUDr. Vladimír Urban, PhD. – starosta obce

Bankové spojenie: PRIMA BANKA Slovensko, a. s. Ružomberok

IBAN: SK23 5600 0000 0083 1140 5001

BIC: KOMASK2X

(ďalej v texte len ako „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Vodárenská spoločnosť Ružomberok, a. s.

Sídlo: Pri Váhu 6, 034 06 Ružomberok

IČO: 36 672 271

DIČ : 2022239043

IČ DPH: SK2022239043

Spoločnosť zapísaná v obchodnom registri Okresného súdu Žilina, oddiel Sa, vl. č. 10545/L

Zastúpený a oprávnený k podpisu:

JUDr. Emil Mareta, PhD. – prokurista, riaditeľ spoločnosti

Vo veciach technických: Ing. Juraj Hasák – Vedúci technického úseku

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.

Číslo účtu: 8339280001/5600

IBAN: SK 60 5600 0000 0083 3928 0001

(ďalej v texte len ako „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ v ďalšom tiež jednotlivo ako „zmluvná strana“ a spoločne ďalej len ako „zmluvné strany“ v príslušnom gramatickom tvare)

II. PREDMET ZMLUVY

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať pre objednávateľa dielo „IBV POD JASENIE - MIESTNE KOMUNIKÁCIE A INŽINIERSKE SIETE“, pričom pôjde o realizáciu stavebného objektu „SO 04 – DAŽĎOVÁ KANALIZÁCIA“ (ďalej len ako „dielo“). Súčasťou diela je kompletne vykonanie stavebných prác a montáž zariadení v rozsahu potrebnom a stanovenom zmluvou k realizácii funkčného, bezpečného a prevádzkyschopného diela vrátane geodetického zamerania a projektovej dokumentácie skutočného vyhotovenia diela.

2.2 Zhotoviteľ zrealizuje dielo na vlastnú zodpovednosť v rozsahu projektovej dokumentácie v stupni pre stavebné povolenie, ktorú pre objednávateľa v mesiaci október 2022 pod zákazkovým číslom 22-026-850 vypracoval zodpovedný projektant Ing. Vladimír Otto so sídlom Vyšný Kubín 234, PSČ 026 01 (ďalej len „projekt“) v dohodnutom čase a mieste, podľa ustanovení stavebného zákona či iných platných právnych predpisov a platných STN.

- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že dielo zrealizované v dohodnutom rozsahu a podľa platných STN a požiadaviek objednávateľa prevezme a zaplatí cenu podľa čl. IV tejto zmluvy.
- 2.4 Zhotoviteľ podpisom zmluvy vyhlasuje, že sa dostatočne oboznámil s predmetom zmluvy vrátane technickej špecifikácie, s projektom diela a so staveniskom tak, aby mohol dielo vykonať v dohodnutom rozsahu, termíne a cene a pri dodržaní všetkých podmienok stanovených zmluvou a všeobecne záväznými právnymi predpismi.

III. TERMÍN A MIESTO PLNENIA

- 3.1 Miesto vykonávania realizácie diela bude v pozemkoch v katastrálnom území Stankovany na parcelách bližšie špecifikovaných pod písmenom D v rozhodnutí - v stavebnom povolení číslo OU-RK-OSZP-2023/001388-007 zo dňa 24.02.2023.
- 3.2 Začatie uskutočňovania realizácie prác:
Najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska. Objednávateľ odovzdá a zhotoviteľ prevezme stavenisko najneskôr do 30-ich dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Zhotoviteľ nebude v omeškaní so začatím realizácie prác na zriaďovaní diela v prípade objektívne existujúcich nepriaznivých klimatických podmienok.
- 3.3 Ukončenie realizácie diela: **najneskôr do 31. 05. 2024**
Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať aj v ponúkanom skoršom termíne. Zhotoviteľ nebude v omeškaní s ukončením realizácie prác na zriaďovaní diela v prípade objektívne existujúcich nepriaznivých klimatických podmienok.
- 3.4 Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vyhotoviť dielo jeho riadnym dokončením, odovzdaním, na základe preberacieho protokolu podpísaného oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 3.5 Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve alebo pri odovzdaní staveniska. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím súčinnosti nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.
- 3.6 Zhotoviteľ nezodpovedá za prípadné omeškanie termínu ukončenia diela v prípade, že omeškanie bude zapríčinené objednávateľom.

IV. CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 4.1 Cena za zhotovenie diela v rozsahu uvedenom v tejto zmluve je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a rozpočtu zhotoviteľa zo dňa 11.12.2023, ktorý tvorí prílohu tejto zmluvy.

Cena diela bez DPH56 000,09.- Eur

Cena diela s DPH celkom67 200,11.- Eur

Slovom: šesťdesiatšesťtisícdeväťsto euro a jedenásť centov (ďalej aj „*celková cena diela*“)

- 4.2 Zmluvné strany sa dohodli na nasledujúcom spôsobe zaplata celkovej ceny diela:
- a) objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zálohovú platbu vo výške 50 % z celkovej ceny diela, t. j. 33 600,05.- Eur, a to na základe zálohovej faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví v lehote 5-tich dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy. Lehota splatnosti zálohovej faktúry je dohodnutá 14 dní od jej doručenia objednávateľovi.
- b) objednávateľ sa následne zaväzuje uhradiť zvyšnú časť vo výške 50 % z celkovej ceny diela, t. j. 33 600,06.- Eur a to na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví v lehote 5-tich dní odo dňa riadneho a včasného dokončenia diela na základe preberacieho protokolu. Preberací protokol diela potvrdený oprávnenými zástupcami zmluvných strán bude slúžiť ako podklad k úhrade takejto faktúry. Lehota splatnosti faktúry je dohodnutá 14 dní od jej doručenia objednávateľovi.

- 4.3 Každá faktúra vystavená zhotoviteľom bude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v tejto zmluve.
- 4.4 V prípade, že akákoľvek faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 4.5 Za deň úhrady každej faktúry sa považuje deň pripísania finančných prostriedkov na účet zhotoviteľa.
- 4.6 Ak objednávateľ neuhradí akúkoľvek faktúru v lehote splatnosti, zhotoviteľ je oprávnený od neho požadovať úhradu úroku z omeškania vo výške 0,05% z fakturovanej neuhradenej čiastky za každý deň omeškania.
- 4.7 V prípade, že zhotoviteľ neodovzdá dielo v dohodnutom termíne a v požadovanej kvalite, objednávateľ je oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z celkovej ceny diela za každý deň omeškania až do ukončenia diela.
- 4.8 Zmluvné pokuty musia byť vyúčtované písomne, inak sú neplatné. Zmluvnú pokutu podľa tohto ustanovenia sa zhotoviteľ zaväzuje uhradiť najneskôr do 5 pracovných dní odo dňa doručenia písomnej výzvy.
- 4.9 Pre prípad, že príde k zrušeniu alebo odstúpeniu od zmluvy z dôvodov, za ktoré zodpovedá objednávateľ, vyúčtuje zhotoviteľ práce vykonané do dňa zrušenia alebo odstúpenia od zmluvy .

V. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

5.1 Povinnosti zhotoviteľa

- a) Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a nebezpečie, v súlade s STN, projektami a platnými právnymi predpismi, BOZP a PO vzťahujúcimi sa k požadovanému predmetu plnenia. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za požiaru ochranu diela a bezpečnosť pri práci, bezpečnosť technických zariadení pri realizácii stavebných prác v súlade s ustanoveniami vyhlášky č. 147/2013 Z. z. a zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v platnom znení. Zhotoviteľ je povinný vykonať školenie a zaučenie svojich pracovníkov v zmysle vyhlášky č. 147/2013 Z. z., zákona č. 124/2006 o bezpečnosti a ochrane zdravia a ďalších právnych predpisov na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany. Zhotoviteľ sa zaväzuje vybaviť svojich pracovníkov zodpovedajúcimi osobnými ochrannými pracovnými pomôckami. Zvlášť sa upozorňuje zhotoviteľ na povinnosť, aby všetci jeho pracovníci nosili na stavenisku neustále ochranné pracovné pomôcky. V prípade, že zhotoviteľ poverí k určitým činnostiam pri výkone diela tretie osoby (subdodávateľov), zhotoviteľ vždy zodpovedá za riadne a včasné vykonanie diela v zmysle zmluvy a má zodpovednosť, akoby dielo prípadne práce na diele vykonal sám.
- b) Zhotoviteľ je povinný po vykonaní diela vyzvať objednávateľa na prevzatie diela zápisom v stavebnom denníku.
- c) Zhotoviteľ pred začatím uskutočňovania realizácie prác od objednávateľa prevezme stavenisko samostatným zápisom.
- d) Zhotoviteľ je povinný viesť prostredníctvom stavbyvedúceho alebo inou ním poverenou osobou stavebný denník v súlade s platnými právnymi predpismi, do ktorého bude zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre zhotovenia diela.
- e) Zhotoviteľ je povinný počas realizácie na vlastné náklady likvidovať ostatný aj nebezpečný odpad v zmysle zákona o odpadoch č. 223/2001 Z. z. a vyhlášok č. 234/2001 Z. z., 283/2001 Z. z., 284/2001 Z. z. v platnom znení.
- f) Zhotoviteľ k preberaciemu a odovzdávajúcemu konaniu diela objednávateľovi doloží doklady – stavebný alebo montážny denník, revízne správy, certifikáty a atesty od zabudovaných materiálov, príp. prehlásenie o zhode na dodávaný materiál, zápisnice, protokoly o predpísaných skúškach príp. ďalšie potrebné doklady. Zhotoviteľ taktiež predloží objednávateľovi porealizačné geodetické zameranie diela – zakreslenie skutkového vyhotovenia diela v dvoch exemplároch a zároveň aj v elektronickej verzii.

- g) Zhotoviteľ je povinný zrealizovať práce podľa platných STN a projektu. Práce, ktoré nebudú realizované podľa platných STN a projektu, objednávateľ má právo tieto neprevziať a zhotoviteľ je povinný tieto chyby bez zbytočného odkladu odstrániť.
- h) Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je jeho riadne a včasné dokončenie, vrátane vykonania všetkých projektovaných skúšok, podľa technických noriem a príslušných predpisov, prípadne po odstránení poslednej vady alebo nedorobku v zmysle zápisu z preberacieho konania.
- i) Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený k výkonu prác v zmysle tejto zmluvy a že je dostatočne kvalifikovanou a skúsenou spoločnosťou v danom odbore, disponuje takými personálnymi kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k riadnemu vykonaniu diela nevyhnutné.
- j) Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo účelne a hospodárne v rozsahu a za podmienok stanovených zmluvou, s odbornou starostlivosťou a v najlepšom záujme objednávateľa.
- k) Zhotoviteľ je povinný vykonať potrebné opatrenia na odstránenie zistených nedostatkov, väd, hroziacich či vzniknutých škodách na majetku objednávateľa, ktoré vznikli pri vykonaní diela.
- l) Zhotoviteľ je povinný informovať bez zbytočného odkladu príslušného kontaktného pracovníka objednávateľa o zistenej závažnej okolnosti súvisiacej s plnením predmetu zmluvy a bez zbytočného odkladu prijať opatrenia na odvrátenie prípadných škodlivých následkov alebo aspoň ich zníženie (ak úplné odvrátenie nie je možné); v prípade, keď situáciu nemožno riešiť vlastnými silami, upovedomiť, podľa druhu havárie či mimoriadnej udalosti, o vzniknutej situácii príslušné orgány a kontaktného pracovníka objednávateľa. V prípade porušenia tejto povinnosti zhotoviteľ zodpovedá za škodu, ktorá by v dôsledku neoznámenia týchto skutočností prípadne vznikla.

5.2 Spolupôsobenie objednávateľa

- a) Pred začatím realizácie prác odovzdať zhotoviteľovi stavenisko a projekt.
- b) Objávateľ je oprávnený kontrolovať zhotovovanie diela. Ak pri kontrole zistí, že zhotoviteľ porušil svoje povinnosti a nevykonáva dielo podľa STN, projektov alebo v rozpore s predpismi BOZP má právo žiadať, aby zhotoviteľ odstránil túto skutočnosť vzniknutú pri zhotovovaní diela a ďalej ho zhotovoval riadne. V prípade, že zhotoviteľ v primeranej dobe, dohodnutej v samostatnom zápise, nevyhoví týmto požiadavkám objednávateľa, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ je oprávnený od zmluvy odstúpiť.
- c) Ak pri preberaní diela objednávateľ zistí, že dielo má vady resp. nedorobky, pre ktoré nie je možné ho prevziať, vyhotoví zápis o zistení, spôsobe a termíne odstránenia väd a nedorobkov. Dielo bude prevzaté až po odstránení zistených väd a nedorobkov.

5.3 Okrem osôb uvedených v Čl. I. tejto zmluvy o dielo sú oprávnení rokovať vo veciach technických a podpísať dohody zmluvných strán

za zhotoviteľa: Ing. Róbert R e m i š – technický pracovník
Martin Š l a c h t a – stavbyvedúci

Osoby za zhotoviteľa nie sú oprávnené podpísať dohody týkajúcej sa zmeny dohodnutej celkovej ceny diela.

5.4 Zmluvné strany zjednávajú, že vlastníctvo k zhotovenému dielu prechádza na objednávateľa po odovzdaní a úplnom zaplatení celkovej ceny diela. Zhotoviteľ nesie nebezpečenstvo škody na diele odo dňa prevzatia staveniska až do formálneho odovzdania diela bez väd a nedorobkov objednávateľovi.

5.5 Pokiaľ dôjde činnosťou zhotoviteľa ku spôsobeniu škôd na majetku objednávateľa alebo škôd spôsobeným iným osobám činnosťou zhotoviteľa pri realizácii diela, a to aj z dôvodu opomenutia, nedbalosti alebo neplnením podmienok vyplývajúcich zo zákona, iných právnych predpisov či ustanovení tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný škodu bez zbytočného odkladu odstrániť, a ak to nie je možné, tak nahradiť objednávateľovi v celej výške, a to najneskôr do 7 pracovných dní odo dňa jej vyúčtovania zhotoviteľovi.

VI. ZÁRUČNÁ DOBA

- 6.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a v dobe prevzatia diela objednávateľom a počas záručnej doby bude mať zmluvne dohodnuté vlastnosti a bude spôsobilý k účelu určenému v zmluve. Záručná doba na dodané zariadenia je podľa záručných podmienok výrobcov inštalovaných zariadení a na realizované práce poskytuje

zhotoviteľ záruku v trvaní 60 mesiacov. Záručné doby začínajú plynúť dňom odovzdania diela od zhotoviteľa objednávateľovi.

- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet zmluvy má v čase jeho prevzatia objednávateľom. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela, ktoré dielo má ku dňu prevzatia diela objednávateľa bez ohľadu na to, či tieto vady boli zistené alebo sa prejavili pred prevzatím diela objednávateľom alebo po prevzatí diela objednávateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť reklamované vady. Reklamáciu väd vzniknutých v záručnej dobe uplatní objednávateľ u zhotoviteľa bezodkladne – najneskoršie v lehote do 7 pracovných dní od zistenia dôvodu reklamácie, pričom vadu popíše a uvedie požadovaný spôsob jej odstránenia. Zhotoviteľ je povinný na opravu reklamovanej vady nastúpiť bez zbytočného odkladu a vadu bezplatne odstrániť v čo najkratšom technicky možnom termíne. Objednávateľ následne po odstránení vady písomne potvrdí zhotoviteľovi vykonanie opravy reklamovanej vady.
- 6.3 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou u zhotoviteľa.
- 6.4 Záručná doba pre opravené alebo vymenené časti bude predĺžená o čas, v ktorom táto opravená alebo vymenená časť diela nebola schopná prevádzky.

VII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 7.1 Táto zmluva vzniká dohodou v celom jej obsahu a uzatvára sa na dobu určitú, a to do dňa uplynutia záručnej lehoty uvedenej v čl. VII ods. 7.1 zmluvy. Zmluvu je možné ukončiť na základe dohody zmluvných strán uzatvorenej v písomnej forme. Každá zmluvná strana je oprávnená odstúpiť od tejto zmluvy v prípadoch podstatného porušenia zmluvy druhou zmluvnou stranou a v prípadoch výslovne uvedených v texte Zmluvy. Zánikom zmluvy nezaniká žiadnej zmluvnej strane nárok na náhradu škody spôsobenej porušením zmluvy.
- 7.2 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je rozpočet zhotoviteľa zo dňa 11.12.2023.
- 7.3 Zmluvu je možné meniť len na základe písomných dodatkov dohodnutých v celom rozsahu a podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 7.4 V prípade, že vzniknú spory vyplývajúce z tejto zmluvy, zmluvné strany ich riešia vzájomnou dohodou. Ak nedôjde k dohode, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán požiadať o rozhodnutie príslušný súd.
- 7.5 V ostatných veciach, neupravených touto zmluvou platia predovšetkým ustanovenia Obchodného zákonníka, a ostatné všeobecne záväzné predpisy platné v Slovenskej republike. Pre zmluvný vzťah platí právo Slovenskej republiky.
- 7.6 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa oprávnený postúpiť svoje práva a záväzky vyplývajúce zo zmluvy na akúkoľvek tretiu osobu.
- 7.7 Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek písomnosti súvisiace s touto zmluvou a v súvislosti s ňou budú doručované výlučne prostredníctvom držiteľa poštovej licencie na ich adresu uvedenú v čl. I. tejto zmluvy, pokiaľ nebude zmluvnými stranami dohodnuté inak (prípadne ak nie je v texte zmluvy výslovne upravená elektronická komunikácia) alebo osobne oproti prevzatíu písomnosti oprávnenou osobou. Zmluvné strany zjednávajú, že v prípade, kedy si adresát neprevezme písomnosť alebo ak sa mu nepodarí písomnosť doručiť na dohodnutú adresu, písomnosť sa považuje za doručенú okamihom vrátenia písomnosti odosielateľovi.
- 7.8 V prípade, ak jedno alebo viaceré ustanovenia tejto zmluvy sú neplatné, nevykonateľné alebo neúčinné, nemá to vplyv na platnosť a vykonateľnosť ostatných ustanovení zmluvy. V takom prípade zmluvné strany neplatné alebo nevykonateľné ustanovenie nahradia takým platným a vykonateľným ustanovením, ktoré čo najviac zodpovedá účelu sledovanému zmluvnými stranami príslušným neplatným a nevykonateľným ustanovením.

7.9 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne dňom nasledujúcim po dni jej prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade s ustanovením § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov v spojení § 5a ods. 13 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

7.10 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom po ich podpise obdrží každá zmluvná strana po dvoch rovnopisoch.

7.11 Obe zmluvné strany potvrdzujú, že zmluva vyjadruje ich záujmy, bola uzavretá na základe ich slobodného rozhodnutia, bez nátlaku a nie za nevyhodných podmienok. Na znak súhlasu pripájajú nižšie svoj podpis na to oprávnení zástupcovia zmluvných strán.

V Stankovanoch, dňa 09.01.2024

V Ružomberku, dňa 09.01.2024

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:



JUDr. Vladimír Urban, PhD.
Starosta obce Stankovany

JUDr. Emil Mareta, PhD.
Prokurista, riaditeľ spoločnosti

VODÁRENSKÁ SPOLOČNOSŤ
RUŽOMBEROK, a.s.
Pri Váhu 6
034 06 Ružomberok

Prílohy: Rozpočet zhotoviteľa zo dňa 11.12.2023 pozostávajúci z 5-tich strán (Krycí list rozpočtu, Rekapitulácia rozpočtu a Rozpočet- ocenený výkaz výmer)

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Stavba: IBV Pod Jasenie, Stankovany. Miest. komunik. a Inž. siete

Objekt: **SO-04 - Dažďová kanalizácia**

JKSO:
Miesto: IBV Pod Jasenie, Stankovany

KS:
Dátum: 11.12.2023

Objednávateľ:
Obec Stankovany

IČO: 00315761
IČ DPH: SK2020589736

Zhotoviteľ:
VSR, a.s.

IČO: 36672271
IČ DPH: 2022239043

Projektant:
Ing. Vladimír Otto

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:
Ing. Róbert Remiš

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

56 000,09

DPH základná
znižovaná

Základ dane
0,00
56 000,09

Sadzba dane
20,00%
20,00%

Výška dane
0,00
11 200,02

Cena s DPH

v EUR

67 200,11

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU



Stavba: IBV Pod Jasenie, Stankovany. Miest. komunik. a Inž. siete

Objekt: **SO-04 - Dažďová kanalizácia**

Miesto: IBV Pod Jasenie, Stankovany

Objednávateľ: Obec Stankovany

Zhotoviteľ: VSR, a.s.

Dátum: 11.12.2023

Projektant: Ing. Vladimír Otto

Spracovateľ: Ing. Róbert Remiš

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	56 000,09
1 - Zemné práce	30 623,54
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	3 657,86
4 - Vodorovné konštrukcie	3 471,23
8 - Rúrové vedenie	17 887,46
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	360,00
99 - Presun hmôt HSV	0,00

ROZPOČET

Stavba:

IBV Pod Jasenie, Stankovany. Miest. komunik. a Inž. siete

Objekt:

SO-04 - Dažďová kanalizácia

Miesto:

IBV Pod Jasenie, Stankovany

Dátum:

11.12.2023

Objednávateľ:

Obec Stankovany

Projektant:

Ing. Vladimír Otto

Zhotoviteľ:

VSR, a.s.

Spracovateľ:

Ing. Róbert Remiš



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							56 000,09
D	1		Zemné práce				30 623,54
1	K	132201202	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	466,612	13,87	6 471,91
2	K	132201209	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnáním dna v hornine 3	m3	233,306	1,37	319,63
3	K	133201101	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	21,600	62,21	1 343,74
4	K	133201109	Priplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachtí zapažených i nezapažených v hornine 3	m3	21,600	8,43	182,09
5	K	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 2 m	m2	899,045	4,11	3 695,07
6	K	151101102	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložné do 4 m	m2	28,800	9,09	261,79
7	K	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 2 m	m2	899,045	3,21	2 885,93
8	K	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložné hĺbky do 4 m	m2	28,800	5,29	152,35
9	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	488,212	3,74	1 825,91
10	K	162501123	Priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	3 417,484	0,36	1 230,29
0	K	Pol4	488,212 * 7		3 417,484	0,00	0,00
11	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	488,212	0,75	366,16
12	K	171201p01	Poplatok za uloženie sypaniny na skládky	M3	488,212	4,00	1 952,85
13	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachtí, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	214,602	4,21	903,47
14	M	5833755100	Štrkopiesok predrvený 0-63 b	m3	214,602	10,80	2 317,70
15	K	175101102	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	148,587	34,39	5 109,91
16	M	5833749700	Štrkopiesok predrvený 0-32 n	m3	148,587	10,80	1 604,74
D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				3 657,86
17	K	386921122	Montáž odlučovača ropných látok v prefabrikovanej nádrži, betónový, s prietokom 6 l/s	ks	1,000	420,00	420,00
18	M	59280p347	Odlučovač ropných látok ORL KL 5/1 II, prietok 5 l/s, výstup do 0,1 mg NEL1, komplet vč.poklopu 400kN	ks	1,000	3 237,86	3 237,86
D	4		Vodorovné konštrukcie				3 471,23
19	K	451541111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodry 0-63 mm	m3	3,345	53,08	177,55
20	K	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	M3	46,713	65,48	3 058,77
21	K	452112111	Osadenie prstenca alebo rámu pod poklopy a mreže, výšky do 100 mm	ks	1,000	9,85	9,85
22	M	5922442120	Vyrovnávací prstenec 63/6	ks	1,010	12,24	12,36
23	K	452112121	Osadenie prstenca pod poklopy a mreže, výšky nad 100 do 200 mm	ks	1,000	15,09	15,09
24	M	5922442150	Vyrovnávací prstenec 63/12	ks	1,010	16,32	16,48
25	K	452311141	Bloky z betónu v otvorenom výkope tr.C 16/20	m3	0,796	141,03	112,26
26	K	452351101	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	m2	1,225	19,32	23,67
27	K	452386111	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 8/10 pod poklopy a mreže, výška do 100 mm	ks	2,000	22,60	45,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	8		Rúrové vedenie				17 887,46
28	K	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	39,160	1,22	47,78
29	M	2860002470	PVC rúra 160x4, 7/1m -hladký kanalizačný systém SN8	ks	43,000	6,48	278,64
0	K	Pol5	39,16 * 1,093		43,000	0,00	0,00
30	K	871350310	Montáž kanalizačného potrubia z polypropylénových hladkých rúr SN 10 DN 200 mm	m	73,000	1,22	89,06
31	M	2860014590	Rúra 200/6m - PP hladký kanalizačný systém SN10	ks	15,330	69,48	1 065,13
32	K	871370310	Montáž kanalizačného potrubia z polypropylénových hladkých rúr SN 10 DN 300 mm	m	198,500	1,43	283,86
33	M	286001465p	Rúra 300/6m - PP hladký kanalizačný systém SN10	ks	34,000	197,28	6 707,52
34	K	877350320	Montáž odbočky na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 200 mm	ks	1,000	6,09	6,09
35	M	2860015130	Odbočka 200/200/45° - PP hladký kanalizačný systém SN10	ks	1,015	28,68	29,11
36	K	877370320	Montáž odbočky na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 300 mm	ks	4,000	8,58	34,32
37	M	286001519p	Odbočka 300/150/45° - PP hladký kanalizačný systém SN10	ks	4,060	51,48	209,01
38	K	892371000	Skúška tesnosti kanalizácie D 300	m	199,000	2,96	589,04
39	K	892372111	Zabezpečenie koncov potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	ks	6,000	264,33	1 585,98
40	K	894421111	Zriadenie šachiet prefabrikovaných do 4t	ks	5,000	53,73	268,65
41	M	2860011920	Šachtová prechodka 315	ks	9,000	0,00	0,00
42	M	28600119p19	Šachtová prechodka do 200	ks	3,000	0,00	0,00
43	M	5922466000	Skrúž výšky 250 mm TBS-Q.1 100/25/12 PS, rozmer 1000/250/120 mm, sila steny 120 mm-betónový prefabrikát	ks	1,010	37,92	38,30
44	M	5922466030	Skrúž výšky 500 mm TBS-Q.1 100/50/12 PS, rozmer 1000/500/120 mm, sila steny 120 mm-betónový prefabrikát	ks	1,010	61,68	62,30
45	M	5922466080	Dno výšky 600 mm priame TBZ-Q.1 100/60 V max 40, rozmer 1000/600x400 mm-betónový prefabrikát	ks	5,050	237,60	1 199,88
46	M	5922465970	Kónus TBR-Q 1 100-63/58/12 KPS, rozmer 1000/625/580 mm, sila steny 120 mm-betónový prefabrikát	ks	3,030	73,86	223,80
47	M	5922466250	Doska zákrytová TZK-Q 1 120-63/17, betónový prefabrikát	ks	2,020	126,36	255,25
48	M	5922470073	Tesniaca pena PUR 750 ml pre spoj 4-5 skruží	ks	3,600	7,50	27,00
49	K	894431282	Montáž revíznej šachty z PP, DN 630 s dnom (DN šachty/DN potr. ved.) DN 630/DN 200	ks	3,000	50,00	150,00
50	M	2860008660	Predĺženie PP D630/1000 -pre revízne šachty DN630	ks	3,045	72,36	220,34
51	M	2860008700	Tesniaci krúžok -pre revízne šachty DN630	ks	3,045	19,56	59,56
52	M	2860008810	Šachtové dno PRO630/200 0° - 180° -pre revízne šachty DN630	ks	3,045	232,80	708,88
53	M	5524213570	Poklop, Betón - liatina -pre revízne šachty DN630 - 1000 (kc.PL600/D400)	ks	3,030	119,76	362,87
54	M	5922441020	Betónový roznášací prstenec -pre revízne šachty DN630	ks	3,030	56,76	171,98
55	K	894431284	Montáž revíznej šachty z PP, DN 630 s dnom (DN šachty/DN potr. ved.) DN 630/DN 315	ks	1,000	50,00	50,00
56	M	2860008660	Predĺženie PP D630/1000 -pre revízne šachty DN630	ks	1,015	72,36	73,45
57	M	2860008700	Tesniaci krúžok -pre revízne šachty DN630	ks	1,015	19,56	19,85
58	M	2860009390	Šachtové dno PRO630/315 0° - 180° -pre revízne šachty DN630	ks	1,015	285,00	289,28
59	M	5524213570	Poklop, Betón - liatina -pre revízne šachty DN630 - 1000 (kc.PL600/D400)	ks	1,010	119,76	120,96
60	M	5922441020	Betónový roznášací prstenec -pre revízne šachty DN630	ks	1,010	56,76	57,33
61	K	899104111	Osadenie poklopov liatinových a oceľových vrátane rámov hmotn. nad 150 kg	ks	5,000	39,49	197,45
62	M	5524215100	Poklop vstupný-nosnosť 40T D60 s odvetraním (bez odvetrania)	ks	5,050	119,76	604,79
63	K	899623p09	Výstný objekt z bet. so zem.prácami, vrátane debnenia a oddebnenia, koncová klapka + mreža, D+M	kpl	1,000	1 800,00	1 800,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
		D 9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				360,00
64	K	919735vs2	Vytyčenie staveniska	100m	3,000	100,00	300,00
65	K	919735vss3	Vytyčenie inžinierských sietí	kpl	0,300	200,00	60,00
		D 99	Presun hmôt HSV				0,00
66	K	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	732,212	0,00	0,00